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Upphaf rapps 

Rappið hefur alltaf verið til. 

Þegar Guð talaði við Adam, 

Móses og alla spámennina 

rappaði hann, það gerði 

Shakespeare líka, hann rappaði 

og rímaði. Rappið hefur þess 

vegna alltaf verið til. Árið 1979 

var tímamótaár í sögu rappsins. Í fyrsta sinn vakti rapplag verulega 

ŀǘƘȅƎƭƛ ƻƎ ƴłśƛ ƘŜƛƳǎǾƛƴǎŋƭŘǳƳΦ uŀś ǾŀǊ ƭŀƎƛś αwŀǇǇŜǊΩǎ 5ŜƭƛƎƘǘά 

ƳŜś ǎǾŜƛǘƛƴƴƛ {ǳƎŀǊƘƛƭƭ DŀƴƎΣ ǎŜƳ ǾŀǊ ōȅƎƎǘ ł ŘƛǎƪƽǎƳŜƭƭƛƴǳƳ αDƻƻŘ 

¢ƛƳŜǎά ƳŜś ƘƭƧƽƳǎǾŜƛǘinni Chic. Sugarhill Gang var strákatríó frá New 

Jersey sem komst á samning hjá útgáfufyrirtækinu Sugar Hill Records 

en þar réð ríkjum framleiðandinn og fyrrum soul-dívan Sylvia 

Robinson. Lagið náði 4. sæti á R&B-listanum í Bandaríkjunum og 

seldist í tveimur milljónum eintaka á heimsvísu. Þá var farið að nota 

hugtakið rapp í fjölmiðlum og segja má að í lok 8. áratugarins hafi 

rappið komist í almenna umræðu eða að minnsta kosti út fyrir 

afmörkuð hverfi New York borgar. 

 

 



Ölduselsskóli 
Þemadagar 
Kennari: Jón Gröndal vorönn 2010 

Hafdís Pála, Birgitta Líf og Unnur Ósk 

 

Viðbrögð umhverfisins 

Umhverfið brást mis vel við 

rappinu, fyrir klúbba var það 

mjög gott þar sem það 

kostaði aðeins 1/10 að ráða 

DJ, miðað við að ráða 

danshljómsveit. Með 

tímanum fóru textar rappara að fjalla um pólitík og fátækt og ýmsa 

aðra vankosti í lífinu, aðallega í fátæktarhverfinu.  Þetta féll ekki í 

góðan jarðveg hjá áhrifamönnum rappsins. 

 

 

Einkenni Rapps.  

Það sem aðskilur rapp frá annarri tónlist er aðallega að það er ekki 

sungið heldur eiginlega talað við lag eða takt. Það einkennist af 

taktföstum riþma, skratsi og rímuðum texta. Fólk er ósammála um 

hvort að rapp sé talið undir tónlist eða ekki. Flestir telja rapp samt 

sem tónlistarstíl. Margir rapparar koma frá úthverfum (ghetto).   
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Íslenskir flytjendur 

Kristmundur Axel  Kristmundsson ( MC Krizz ) 

Kristmundur Axel er íslenskur rappari sem 

fæddist  26 október árið 1993 og býr í 

Grafarvogi. Kristmundur Axel er í 

Borgarholtsskóla með Júlí Heiðari sem er 

söngvari og söng eð honum í söngvakeppni 

framhaldsskóla. Kristmundur semur rapp til 

að segja hvað honum finnst og til að láta 

heyra í sér, t.d komdu til baka. Þetta lag er 

um faðir hans sem er alkóhólisti og hann vill 

að hann verður edrú til að vera með honum. En það er samt eitt sem 

við skiljum  ekki; hann er að biðja pabba sinn um að vera edrú en 

samt er Kristmundur ekki edrú sjálfur. Hann æfir fótbolta og gerir það 

mjög vel J. Hann tók þátt í söngvakeppi framhaldsskóla með Júlí 

Heiðari og þeir unnu söngvakeppnina með laginu komdu til baka. 

Kristmundur syngur eða rappar oft á tóleikum eða skemmtunum eins 

og nýlega hefur hann sungið hérna á Hólmstokk, skemmtun í 

breiðholtinu, nánar tiltekið á ÍR-vellinum. Kristmundur Axel hefur ekki 

gefið út plötu en það er samt hægt að kaupa sum lögin hans inná 

tonlist.is.  
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Davíð Tómas Tómasson  

( Dabbi T )  

Davíð Tómas er líka íslenskur 

rappari og ham fæddist 21 október 

árið 1988 og býr í miðbænum. 

Hann hefur gefið út miklu fleiri lög 

en Kristmundur en hann hefur 

gefið út plötu sem heitir óheflað málfar. Hann var í Hagaskóla fyrir 

nokkrum árum. Nokkur lög hans er t.d Gremja, ÞyrnirósΣ [ŜǘΨǎ ƎƻΣ м н 

3, Englar, Einn dag í einu, Vinur þinn, Ógeð eða hvað og mörg fleiri.   

 

Erlendir flytjendur  

2pac (Tupac Amaru Shakur) : 

2pac var Amerískur rappari sem bjó  í Las 

Vegas í Nevada fylki.  Hann fæddist 16. júní 

1971 og dó 13. september 1996, þegar 

hann var aðeins 25 ára gamall. Þá var hann 

skotinn úr bíl sem keyrði fram hjá honum, 

það fundust 4 kúlur í honum. Fyrir þetta  
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hafði hann verið skotinn 5 sinnum og rændur 1 sinni. Hann  fór tvisvar 

í fangelsi á lífi sínu. Í fyrsta skipti réðst hann á mann og var sekur. Í 

seinna  

2pac hóf rappferil sinn árið 1990 þegar hann samdi lagið same song 

sem kom fram í myndinni Nothing but trouble árið 1991 og plötunni 

Sex packets. En fyrsta sóló platan hans heitir 2pacalypse now og kom 

út 1991, sú næsta kom út árið 1993 og heitir strictly 4 my N.I.G.G.A.Z. 

Nokkur lög með 2pac eru Keep Ya Head Up, I get around, ghetto 

gospel og gangsters paradise.  

 

Eminem (Marshall Bruce Mathers 3.) 

Eminem er amerískur rappari sem 

býr í Detroit í Michigan fylki. Hann er 

fæddur 17. október árið 1972.         

Fyrir 2. árs afmælið hans hafði faðir 

hans farið frá honum og móður 

hans, hann hafði aldrei samband við 

þau eftir það.  14 ára gamall gekk hann í hljómsveit sem hét Bassmint 

Productions, þeir breyttu um nafn 2var, fyrst í Soul Intent og svo í 

ŦǳŎƪƛƴΨ ōŀŎƪǎǘŀōōŜǊǎ Ŝƴ ŦȅǊǎǘŀ ƭŀƎƛś ǈŜƛǊǊŀ ǾŀǊ ǎǘŜǇ ƻƴǘƻ ǘƘŜ ǎŎŜƴŜΦ  
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Hann tók þátt í rapp bardögum í nálægum menntaskóla og hætti í 

menntaskóla þegar hann var 17 ára gamall.  

Hann gaf út fyrstu plötuna sína árið 1996 sem heitir infinte. The slim 

shady EP kom svo út árið 1999. Árið 2000 kom platan The Marshall 

Mathers LP,  The eminem show kom út árið 2003, Relapse kom út 

2009 og í Nóvember 2010 á platan Encore að koma út. Nokkur lög 

með honum er Real Slim Shady, Monkey Bars, Crack A Bottle, We 

Made you og Insane.   

 

Kristmundur Axel varð frægur fyrir að syngja í 

söngvakeppni framhaldsskólanna, sem hann 

vann  með laginu Komdu til baka sem hann 

samdi sjálfur. 

 

 

 

 

 

http://www.facebook.com/photo.php?pid=3677955&id=601804246
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Dabbi T  hefur komið með mörg lög t.d 123 lag 

um jóa dag, vinur þinn, englar, gremja og ógeð 

eða hvað?. Ferill hans hefur ekki náð 

sérstökum hápunkti nema kannski þegar hann 

gaf út fyrstu plötuna sína Óheflað Málfar 

 

 

Eminem heitir Marshall Bruce Mathers III 

en er kallaður Eminem, hann gaf fyrstu 

plötu sína út árið 1999 og heitir The slim 

shady LP og sú plata wann Grammy 

verðlaun fyrir besta rapp plötu. 

 

 

2pac hét Tupac Shakur  og seldi yfir 75 miljón 

platna og það gerði hann ein af bestu 

tónlistar snilling í heimi, en hann lést þann 

13september 1996. 

 



Ölduselsskóli 
Þemadagar 
Kennari: Jón Gröndal vorönn 2010 

Hafdís Pála, Birgitta Líf og Unnur Ósk 

 

Tjáning eða boðskapur í rappi? 

Sumir rapparar hafa boðskap en sumir ekki sumir tjá sig með rappi, 

t.d Kristmundur Axel skrifaði lagið komdu til baka og þá var hann að 

tjá sig til faðir hans. Nokkrir erlendir rapparar fara í svokallað rapp 

bardaga og þá eru þeir að tjá sig með rappi. Sum lög hafa boðskap, 

t.d ég hef heyrt lög sem eru að segja að þessi maður sé kannski ekki 

of harður til að hanga með þeim þannig hann reynir að gera hluti sem 

er bannaðir og þá endar með því að hann og móðir hans deyja, 

boðskapurinn er að vera maður sjálfur og ekki reyna að fara í 

vinahópa sem lætur mann gera hluti sem eru bannaðir og láta sig og 

móðir mans deyja. Það eru margir rapparar sem segja æsku sína með 

rappi  

  

 

 

http://www.youtube.com/watch?v=IxR4AweLeXE 

 

 

 

 

 


